THT

KALENDER

Preistrager*mnen 2022



Schiler*innen



Hauptpreise

-

1. Preis Amelie Behrendt Monheim (NW) U0 el CminesiLim,

Monheim

2. Preis Benjamin Tran Hameln (NI) ABSUETSETHOYMIME SN
Hameln

3. Preis Ruth Plimer Siegen (NW) Gymnasium am Lohrtor, Siegen

. . : . Bisch. Clara-Fey-Schule,

4. Preis Philipp Schmitz Heimbach (NW) Schleiden
Ehrenfried-Walther-von-

5. Preis Alexandra Geisler Dresden (SN) Tschirnhaus-Gymnasium,

Dresden



Nicht-Abiturjahr

-

Ev. Schulgemeinschaft

1. Preis Laetitia Ella Kreher  Johstadt (SN) Erzgebirge, Annaberg-Buchholz

Rosa-Luxemburg-Gymnasium,

2. Preis Jannik Schulz Berlin (BE) .
Berlin

3. Preis Victoria Gerber Borrstadt (RP) SUITEEIY i) BHEIE ol i
Donnersberg, Bolanden

4. Preis Nico Gotz Horb am Neckar (BW) WU Cleoens CYmaEsIin,

Horb am Neckar

5. Preis N.N.



1. Abiturjahr

-

1. Preis Zoe Sumner Munstertal (BW) Faust-Gymnasium, Staufen

2. Preis Max Reineking Lemgo (NW) Enge 9erREEEie
Gymnasium, Lemgo

3. Preis  Nandor Tiboldi Lidneburg (NI) G}/mnasmm OIS
LUneburg

4. Preis Jana Maria Pohler  Swisttal (NW) Europaschule Bornheim

5. Preis N.N.



2. Abiturjahr

-

Gymnasium bei St. Michael,

1. Preis David Gehring Vellberg (BW) Schwibisch Hall

2. Preis Tom Franke Wiesweiler (RP) stz E el
Lauterecken

3. Preis Jeanette Wiedmann Berlin (BE) Canisius-Kolleg, Berlin

4. Preis Julian Jacobs Simmerath (NW) slistein, Lleierie Sanlle:

Schleiden

5. Preis N.N.



Sonderverlosungen



Nikolaus-Verlosung

-

1. Preis Paul Keller Karlsruhe

2. Preis  Angela Kohler

3. Preis Julika Schroder Zell im Wiesental
4. Preis Tobias Heiles Krastel
5. Preis Laura Peter Berlin

6. Preis Theodor Stein Berlin



Erwachsene

-

1. Preis Johannes Klemm Wolkenstein

2. Preis Florian Meschenmoser Friedrichshafen
3. Preis Bruno Matzas Eching

4. Preis Ulrich Reinke Bonn

5. Preis Jonas Lachmann Freiberg



24
24
24
24
24
23
23
23
23
23
23
23

120
120
120
118
82
115
115
113
113
111
107
105

Max Tinkelenberg
Konstantin Kuntzsch
Tabea Degenhardt
Nikita Schipp

Fabio Sauter

Melia Haase

Mina Strelen

Robin Mdiller

Kalle Friedrichsmeier
Oliver Eckstadt
Isabelle Lochner

Alexandru Chirila

Oegstgeest (NL)
Dresden (SN)
Dresden (SN)
Bochum (NW)
Hechingen (BW)
Drebach (SN)
Kaiserslautern (RP)
Gleichen (NI)
Bochum (NW)

Stuttgart (BW)
Baar (CH)

Winford College, Leiden
Martin-Andersen-Nexd-Gymnasium, Dresden
Martin-Andersen-Nexd-Gymnasium, Dresden
Goethe-Schule, Bochum

Ev. Firstwald-Gymnasium, Mossingen
Gymnasium Zschopau
Heinrich-Heine-Gymnasium, Kaiserslautern
Felix-Klein-Gymnasium, Gottingen
Graf-Engelbert-Schule, Bochum
Martin-Andersen-Nexd-Gymnasium, Dresden
Otto-Hahn-Gymnasium, Ostfildern

Kantonsschule Zug



Klassen & Kurse



Beste Klassen & Kurse

Q2-M1 Hartmut Murk Bisch. Clara-Fey-Schule, Schleiden (NW)

Q2 eA-Kurs Ines Nobach Felix-Klein-Gymnasium, Gottingen (NI)

LZ Mathe 10 Sven Gurtler Martin-Anderssen-Nexo-Gymnasium, Dresden (SN)
AG Qle Angela Kohler Altes Gymnasium Bremen (HB)

KSZ 5H Stefan Gubser Kantonsschule Zug (CH)



THT

KALENDER

Herzlichen Gluckwunsch!



