

## Preisträger\*innen 2022

### Schüler\*innen

# Hauptpreise

	Name	Wohnort	Schule
1. Preis	Amelie Behrendt	Monheim (NW)	Otto-Hahn-Gymnasium, Monheim
2. Preis	Benjamin Trân	Hameln (NI)	Albert-Einstein-Gymnasium, Hameln
3. Preis	Ruth Plümer	Siegen (NW)	Gymnasium am Löhrtor, Siegen
4. Preis	Philipp Schmitz	Heimbach (NW)	Bisch. Clara-Fey-Schule, Schleiden
5. Preis	Alexandra Geisler	Dresden (SN)	Ehrenfried-Walther-von- Tschirnhaus-Gymnasium, Dresden

# Nicht-Abiturjahr

	Name	Wohnort	Schule
1. Preis	Laetitia Ella Kreher	Jöhstadt (SN)	Ev. Schulgemeinschaft Erzgebirge, Annaberg-Buchholz
2. Preis	Jannik Schulz	Berlin (BE)	Rosa-Luxemburg-Gymnasium, Berlin
3. Preis	Victoria Gerber	Börrstadt (RP)	Gymnasium Weierhof am Donnersberg, Bolanden
4. Preis	Nico Götz	Horb am Neckar (BW)	Martin-Gerbert-Gymnasium, Horb am Neckar
5. Preis	N.N.		

# 1. Abiturjahr

	Name	Wohnort	Schule
1. Preis	Zoe Sumner	Münstertal (BW)	Faust-Gymnasium, Staufen
2. Preis	Max Reineking	Lemgo (NW)	Engelbert-Kaempfer- Gymnasium, Lemgo
3. Preis	Nándor Tiboldi	Lüneburg (NI)	Gymnasium Johanneum, Lüneburg
4. Preis	Jana Maria Pöhler	Swisttal (NW)	Europaschule Bornheim
5. Preis	N.N.		

# 2. Abiturjahr

	Name	Wohnort	Schule
1. Preis	David Gehring	Vellberg (BW)	Gymnasium bei St. Michael, Schwäbisch Hall
2. Preis	Tom Franke	Wiesweiler (RP)	Veldenz Gymnasium, Lauterecken
3. Preis	Jeanette Wiedmann	Berlin (BE)	Canisius-Kolleg, Berlin
4. Preis	Julian Jacobs	Simmerath (NW)	Bisch. Clara-Fey-Schule, Schleiden
5. Preis	N.N.		

## Sonderverlosungen

### Nikolaus-Verlosung

	Name	Wohnort
1. Preis	Paul Keller	Karlsruhe
2. Preis	Angela Köhler	
3. Preis	Julika Schröder	Zell im Wiesental
4. Preis	Tobias Heiles	Krastel
5. Preis	Laura Peter	Berlin
6. Preis	Theodor Stein	Berlin

### Erwachsene

	Name	Wohnort
1. Preis	Johannes Klemm	Wolkenstein
2. Preis	Florian Meschenmoser	Friedrichshafen
3. Preis	Bruno Matzas	Eching
4. Preis	Ulrich Reinke	Bonn
5. Preis	Jonas Lachmann	Freiberg

#### Beste Schüler\*innen

Korrekte Antworten / Punkte		Name	Wohnort	Schule
24	120	Max Tinkelenberg	Oegstgeest (NL)	Winford College, Leiden
24	120	Konstantin Kuntzsch	Dresden (SN)	Martin-Andersen-Nexö-Gymnasium, Dresden
24	120	Tabea Degenhardt	Dresden (SN)	Martin-Andersen-Nexö-Gymnasium, Dresden
24	118	Nikita Schüpp	Bochum (NW)	Goethe-Schule, Bochum
24	82	Fabio Sauter	Hechingen (BW)	Ev. Firstwald-Gymnasium, Mössingen
23	115	Melia Haase	Drebach (SN)	Gymnasium Zschopau
23	115	Mina Strelen	Kaiserslautern (RP)	Heinrich-Heine-Gymnasium, Kaiserslautern
23	113	Robin Müller	Gleichen (NI)	Felix-Klein-Gymnasium, Göttingen
23	113	Kalle Friedrichsmeier	Bochum (NW)	Graf-Engelbert-Schule, Bochum
23	111	Oliver Eckstädt		Martin-Andersen-Nexö-Gymnasium, Dresden
23	107	Isabelle Löchner	Stuttgart (BW)	Otto-Hahn-Gymnasium, Ostfildern
23	105	Alexandru Chirila	Baar (CH)	Kantonsschule Zug

### Klassen & Kurse

#### Beste Klassen & Kurse

Klasse/Kurs	Lehrer*in	Schule
Q2-M1	Hartmut Murk	Bisch. Clara-Fey-Schule, Schleiden (NW)
Q2 eA-Kurs	Ines Nobach	Felix-Klein-Gymnasium, Göttingen (NI)
LZ Mathe 10	Sven Gürtler	Martin-Anderssen-Nexö-Gymnasium, Dresden (SN)
AG Q1e	Angela Köhler	Altes Gymnasium Bremen (HB)
KSZ 5H	Stefan Gubser	Kantonsschule Zug (CH)



#### Herzlichen Glückwunsch!